
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στη Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) και Ναυτικό Απομαχικό Τα-
μείο (ΝΑΤ)  - Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

2 Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στην Ανεξάρτη-
τη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας».

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στον αλληλασφα-
λιστικό συνεταιρισμό με την επωνυμία «ΑΛΛΗ-
ΛΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο σύνολο 
των εργασιών του κλάδου 10 «Αστική ευθύνη από 
χερσαία αυτοκίνητα οχήματα», δυνάμει της περ. ι 
της παρ. 1 του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 7, 
των άρθρων 11, 12 και των παρ. 1 και 6 του άρ-
θρου 14 του ν.  4364/2016 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 2 της υπ’ αρ. 85/2016 (Β’ 1100) Πράξης της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της Τράπεζας της Ελλά-
δος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./125/5484 (1)

   Κατανομή προσωπικού στη Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) και Ναυτικό Απομαχικό Τα-
μείο (ΝΑΤ) - Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./192/34855/
20-12-2017 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
και την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπ’ αρ. 20557/13.03.2024 και 20576/13.03.2024 
έγγραφα του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Α. Την κατανομή δεκαπέντε (15) ατόμων στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ), Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδι-
κότητας Δομικών Έργων, βάσει του οριστικού πίνα-
κα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 3442/2023, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2462

26071

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.26 09:43:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26072 Τεύχος B’ 2462/25.04.2024

ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1096/2023 απόφα-
ση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν έκδοσης της 
8Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 67) και

- τριών (3) ατόμων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών (2 άτο-
μα ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και ένα 
άτομο ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών) και έντε-
κα (11) ατόμων του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, βάσει 
του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 
στο Γ’ 568/2024, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 112/
9-2-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν 
έκδοσης της 8Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 67) και

Β. Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, βάσει του οριστικού πίνακα 
διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 568/2024, ο οποίος 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 112/9-2-2024 απόφαση του 
Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν της 8Κ/2022 προκή-
ρυξης (ΑΣΕΠ 67), στο Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ), 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./124/3485 (2)

   Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στην Ανεξάρτη-
τη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 και της παρ. 7 
του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση,κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων,υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 με θέμα «Μετονομασία Υπουργεί-
ου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

13. Το υπ’ αρ. 98355/19-02-2024 αίτημα της Ανεξάρ-
τητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας».

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021(Α’ 6),

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού - Οικονομικού, βάσει του προσωρινού πίνακα 
διοριστέων του ΑΣΕΠ από επιλαχόντες της προκήρυξης 
3Κ/2019 (Α.Σ.Ε.Π. 10) στην Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώ-
ρηση Εργασίας».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./127/2894 (3)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26073Τεύχος B’ 2462/25.04.2024

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία 13227/Ζ2/07-02-2024, 15427/
Ζ2/13-02-2024, 13229/Ζ2/07-02-2024 και 15433/Ζ2/
13-02-2024 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, ως ακολούθως:
Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-

κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, 
στο Τμήμα Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδος Δ’ στο 
Τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδος Δ’ στο 
Τμήμα Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) κατηγορίας ΤΕ και βαθμίδας 
Δ’, στο Τμήμα Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

Αριθμ. 498/1/19.04.2024  (4)

   Χορήγηση άδειας λειτουργίας στον αλληλασφα-
λιστικό συνεταιρισμό με την επωνυμία «ΑΛΛΗ-
ΛΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» στο σύνολο 
των εργασιών του κλάδου 10 «Αστική ευθύνη 
από χερσαία αυτοκίνητα οχήματα», δυνάμει της 
περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 4, της παρ. 1 του 
άρθρου 7, των άρθρων 11, 12 και των παρ. 1 και 
6 του άρθρου 14 του ν. 4364/2016 σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 85/2016 (Β’ 1100) 
Πράξης της Εκτελεστικής Επιτροπής της Τράπε-
ζας της Ελλάδος. 

 ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΕΥΡΩΣΥΣΤΗΜΑ
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55A καταστατικού της Τράπεζας της Ελ-

λάδος.
β) Την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τρά-

πεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθε-
ση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 
«Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών 
και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 
Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 
ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την 
υπό στοιχεία ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431).

γ) Τον ν. 1667/1986 «Αστικοί συνεταιρισμοί και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 196).

δ) Τον ν. 4364/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2009/138/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Νοεμβρίου 
2009, σχετικά με την ανάληψη και την άσκηση δραστη-
ριοτήτων ασφάλισης και αντασφάλισης (Φερεγγυότη-
τα ΙΙ), στα άρθρα 2 και 8 της Οδηγίας 2014/51/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 σχετικά με την τροποποίηση των Οδηγι-
ών 2003/71/ΕΚ και 2009/138/ΕΚ, και των Κανονισμών 
(ΕΚ) αριθ. 1060/2009, (ΕΕ) αριθ. 1094/2010 και (ΕΕ) αριθ. 
1095/2010, όσον αφορά τις εξουσίες της Ευρωπαϊκής Αρ-
χής Ασφαλίσεων και Επαγγελματικών Συντάξεων (εφε-
ξής ΕΑΑΕΣ) και της Ευρωπαϊκής Αρχής Κινητών Αξιών και 
Αγορών, καθώς και στο άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/89/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
της 16ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τη συμπληρωμα-
τική εποπτεία των χρηματοπιστωτικών οντοτήτων που 
ανήκουν σε χρηματοπιστωτικούς ομίλους ετερογενών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26074 Τεύχος B’ 2462/25.04.2024

δραστηριοτήτων και συναφείς διατάξεις της νομοθεσίας 
περί της ιδιωτικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 13), 
ιδίως την παρ.1 του άρθρου 4, την παρ. 1 του άρθρου 7, 
και τα άρθρα 11, 12, 14, 15 και 16 αυτού.

ε) Την υπ’ αρ. 85/28.03.2016 Πράξη της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Τράπεζας της Ελλάδος «Εξαιρούμενες 
από ορισμένες διατάξεις του ν. 4364/2016 ασφαλιστικές 
επιχειρήσεις - ειδικές περιπτώσεις αλληλασφαλιστικών 
συνεταιρισμών και ειδικές περιπτώσεις ασφαλιστικών 
επιχειρήσεων λόγω μεγέθους» (Β’ 1100), ιδίως το άρθρο 2 
αυτής.

στ) Τα από 05.07.2023 (ΑΠ ΔΕΙΑ 1619/05.07.2023) 
και 17.07.2023 (ΑΠ ΔΕΙΑ 2394/03.10.2023 και 2455/
09.10.2023) έγγραφα του αλληλασφαλιστικού συνεταιρι-
σμού με την επωνυμία «ΑΛΛΗΛΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙ-
ΡΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» 
προς την Τράπεζα της Ελλάδος, με τα οποία αιτήθηκε την 
άδεια λειτουργίας του ως αλληλασφαλιστικού συνεται-
ρισμού στον κατά την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 4 
του ν. 4364/2016 κλάδο 10 «Αστική ευθύνη από χερσαία 
αυτοκίνητα οχήματα» και υπέβαλε σχετικά δικαιολογητι-
κά έγγραφα, μεταξύ των οποίων και την από 19.06.2023 
Σύμβαση συνολικής (100%) αντασφάλισης όλων των 
συναπτόμενων από τον Συνεταιρισμό ασφαλίσεων.

ζ) Το από 22.03.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Τράπεζας της Ελλάδος προς τον αλληλασφα-
λιστικό συνεταιρισμό με την επωνυμία «ΑΛΛΗΛΑΣΦΑ-
ΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.», με το οποίο ζήτησε διευκρινίσεις.

η) Τα από 12.01.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 112/12.01.2024) και 
29.03.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 918/29.03.2024) μηνύματα ηλε-

κτρονικού ταχυδρομείου και τα από 21.03.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 

847/21.03.2024) και 26.03.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 875/26.03.2024) 

έγγραφα του αλληλασφαλιστικού συνεταιρισμού με την 

επωνυμία «ΑΛΛΗΛΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣ-

ΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» προς την 

Τράπεζα της Ελλάδος, με το οποίο απέστειλε συμπλη-

ρωματικά στοιχεία και διευκρινίσεις.

θ) Το από 12.04.2024 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Εποπτείας Ιδιωτικής Ασφάλισης της Τράπεζας 

της Ελλάδος, αποφασίζει:

Εγκρίνεται η χορήγηση, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 7, 

των άρθρων 11, 12 και των παρ. 1 και 6 του άρθρου 14 

του ν. 4364/2016 σε συνδυασμό με το άρθρο 2 της ΠΕΕ 

85/2016, άδειας λειτουργίας στον αλληλασφαλιστικό 

συνεταιρισμό με την επωνυμία «ΑΛΛΗΛΑΣΦΑΛΙΣΤΙ-

ΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΧΑΛ-

ΚΙΔΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε.», με Α.Φ.Μ. 996664862, αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 

165065222000 και έδρα στην οδό Ψαρών 3, ΤΚ 34100, 

Χαλκίδα, Νομού Ευβοίας, στο σύνολο των εργασιών του 

κλάδου 10 «Αστική ευθύνη από χερσαία αυτοκίνητα 

οχήματα» για την αλληλασφάλιση των μελών του κατά 

του κινδύνου της αστικής ευθύνης κατά ζημιών από την 

κυκλοφορία των αστικών και τουριστικών λεωφορείων 

οχημάτων ΔΧ αυτών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024622504240004*


